



# وب‌نگار نساجی امروز

تهیه و تنظیم: مینا بیانی

آبان ماه ۱۳۹۰

اخبار و رویدادهای صنایع نساجی ایران به نقل از پورتال اینترنتی نساجی امروز

www.ITMA.co

## یاد ندارم مسئولان به حرف های فعالان صنعت نساجی توجه کرده باشند

متأسفانه تولید پنبه در کشور ما سال به سال کاهش یافته تا جایی که سالانه حدود ۱۲۰ هزار تن کسری داریم. تا به امروز به یاد ندارم که مسئولان دولتی به غیر از یکی دو سال به حرف‌های فعالان حوزه صنعت نساجی توجه کرده باشند.

دبیر سابق انجمن صنایع نساجی ایران گفت: زمانی که مالیات بر ارزش افزوده بدون قرار گرفتن در فرآیند تولید به واحدهای نساجی تحمیل می‌شود، این نرخ ۴/۵ درصد از میزان فروش سالیانه واحدها کسر و منجر به کاهش حاشیه سود می‌شود.

جمشید بصیری تهرانی، در گفتگو با ایلنا به افزایش نرخ مالیات بر ارزش افزوده در سال جاری اشاره کرد و با انتقاد از سیاست‌های در پیش گرفته شده افزود: اجرای مالیات بر ارزش افزوده قانون خوبی است، مشروط بر اینکه این فرآیند در یک سیکل کامل و مشخص اجرا شود. در حال حاضر ما باید مالیات بر ارزش افزوده ۴/۵ درصد را بپردازیم بدون اینکه بتوانیم این نرخ را در فرآیند تولید تا عرضه دوباره بدست بیاوریم.

وی با اشاره به اینکه حداکثر سود صنایع نساجی در بهترین شرایط تولید حدود شش درصد است، افزود: زمانی که مالیات بر ارزش افزوده بدون قرار گرفتن در فرآیند تولید به واحدهای نساجی تحمیل می‌شود، این نرخ ۴/۵ درصد از میزان فروش سالیانه واحدها کسر و منجر به کاهش حاشیه سود می‌شود.

به گفته بصیری، در صورت عدم اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده، صنایع مختلف از جمله نساجی با فاجعه روبرو می‌شوند.

وی به سیاست دولت مبنی بر تعیین سیکل فعالیت بنگاه‌های صنعتی در تابستان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر دولت یک سیکل مشخص تعیین کرده که براساس آن بنگاه‌های تولیدی باید در فصل تابستان برای کاهش هزینه انرژی یک هفته فعالیت خود را تعطیل کنند و واحدهایی که در این مدت به فعالیت خود ادامه دهند از سوی دولت جریمه می‌شوند.

این فعال بخش خصوصی در این خصوص مطرح کرد: در کجای دنیا صنعتگران را به دلیل انجام فعالیت اقتصادی جریمه می‌کنند؟

وی یکی از دیگر مشکلات فعالان صنایع نساجی را سیاست‌های موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی عنوان کرد و ادامه داد: متأسفانه کارخانجات

معتبر بین المللی که تمامی استانداردهای مورد تایید اروپا و آمریکا را کسب کرده‌اند برای واردات مواد اولیه به ایران با بروکراسی شدید موسسه استاندارد روبرو می‌شوند. براین اساس محموله‌های خارجی که تمامی استانداردهای مورد تایید را گذرانده‌اند، زمان ورود به ایران سه تا چهار هفته در بنادر بلا تکلیف باقی می‌مانند چرا که محصولاتشان برای انجام آزمایش به آزمایشگاه‌های این موسسه منتقل می‌شوند.

به گفته بصیری، این مسئله علاوه بر توقف خطوط تولید به واسطه ماندگاری محموله‌ها در بنادر برای انجام آزمایش روی آن‌ها در موسسه استاندارد، موجب بی‌اعتمادی صادرکنندگان اروپایی به بازار ایران می‌شود.

دبیر سابق انجمن صنایع نساجی ایران، معضل دیگر این صنعت را تامین پنبه به عنوان مهم‌ترین ماده اولیه تولید عنوان کرد و گفت: متأسفانه تولید پنبه در کشور ما سال به سال کاهش یافته تا جایی که سالانه حدود ۱۲۰ هزار تن کسری داریم. تا به امروز به یاد ندارم که مسئولان دولتی به غیر از یکی دو سال به حرف‌های فعالان حوزه صنعت نساجی توجه کرده باشند.

## بازار پرده ایران در انحصار ترکهاست

براساس آمار و ارقام منتشر شده انحصار واردات انواع پرده به ایران در اختیار محصولات ساخت ترکیه بوده و حالا همین کشور اقدام به سرمایه‌گذاری در صنعت پرده‌سازی ایران نیز کرده است.

به گزارش ایسنا، اطلاعات دقیقی درباره ارزش بازار پرده ایران در دست نیست، اما آنچه که واضح است، این است که طی سالهای گذشته بر حجم مصرف پرده در ایران به طور قابل ملاحظه‌ای افزوده شده است.

از سوی دیگر بازار پرده در ایران تفاوتی آشکار با بازار سایر محصولات مصرفی داشته و این تفاوت در توجه ویژه مشتریان به کیفیت این کالا بوده است.

مشتریان اصلی در بازار پرده ایران عمدتاً خانم‌ها هستند و خانم‌ها هم معمولاً در زمینه خرید پرده به کیفیت آن توجه ویژه‌ای دارند و این باعث شده تا محصولات بی‌کیفیت برخلاف سایر بازارها در بازار پرده ایران جایگاه چندانی نداشته باشند. اما در حالی که عمده واردات پرده به ایران مربوط به محصولات ساخت کشور همسایه یعنی ترکیه است، همین کشور نیز در صنعت پرده‌سازی ایران سرمایه‌گذاری کرده است.

معدن جهت بررسی و اصلاح ساختار کارخانه پارسیلون خرم آباد اعزام خواهد شد.

### !! با وجود هشدار صنعت نساجی؛ تعرفه واردات پنبه افزایش یافت

عضو هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران از افزایش تعرفه واردات پنبه به ۲۰ درصد خبر داد.

حسن صدرالغروی توضیح داد: پنبه جزو اقلامی است که وزیر جهاد کشاورزی طی نامه‌ای به وزارت بازرگانی سابق خواستار افزایش تعرفه آن شده بود که به نظر می‌رسد این افزایش تعرفه به تازگی اجرا شده است. وی افزود: این افزایش تعرفه برای صنعت ریسندگی، بافندگی و تکمیل کشور فاجعه‌بار است و قیمت محصولات تولید داخل را در مقایسه با کالاهای خارجی افزایش می‌دهد. وی تاکید کرد: افزایش تعرفه پنبه باعث سرازیر شدن نخ‌های خارجی به بازار کشور می‌شود.

او با اشاره به جلسه برگزار شده بین فعالان صنعت نساجی با قائم مقام امور اجرایی وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: در جلسه با آقای مفتاح بار دیگر تاکید کردیم که صنعت نساجی کشور متعهد به خرید پنبه تولید داخل است.

عضو هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران گفت: متأسفانه پنبه تولید داخل کیفیت بالایی نداشته و رگه‌هایی از الیاف پلی پروپیلن در آن وجود دارد که استفاده از آن را در صنعت نساجی با مشکل مواجه می‌کند. اگر فقط پنج هزار تن از ۶۰ هزار تن پنبه تولید داخل صادر شود، آن وقت عیوب این پنبه مشخص می‌شود.

به گفته صدرالغروی، بیش از ۴۵۰ هزار نفر به طور مستقیم در صنعت نساجی کشور و همچنین ۱۵۰ هزار نفر در بخش ریسندگی کار می‌کنند. به گزارش ایسنا، تعرفه واردات پنبه تا پیش از افزایش آن حدود ۴،۵ درصد بود. فعالان صنعت نساجی تاکنون بارها نسبت به اعمال ممنوعیت واردات پنبه به کشور و یا افزایش تعرفه این محصول هشدار داده بودند. پیشتر نیز مدیرکل دفتر نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت با ابراز نگرانی درباره افزایش تعرفه واردات پنبه به کشور اعلام کرده بود که نساجان متعهد به خرید پنبه تولید داخل شده‌اند و نیاز به ممنوعیت و یا افزایش تعرفه نیست. گمرک ایران تاکنون به صورت رسمی درباره افزایش تعرفه واردات پنبه اظهارنظری نکرده است.

### !! صنعت نساجی از قاچاق بی‌رویه پارچه و لباس به کما رفته است

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس، با انتقاد از بی‌توجهی مسئولان به صنعت نساجی کشور گفت: قاچاق گسترده پارچه و لباس به همراه واردات بی‌رویه این دو محصول، صنعت نساجی کشور را به ورطه نابودی کشانده است.

به گزارش خانه ملت، علی‌اصغر یوسف نژاد، تصریح کرد: صنعت نساجی به عنوان یکی از صنایع قدیمی ایران هم‌اکنون به علت واردات بی‌رویه و همچنین قاچاق وضعیت مطلوبی ندارد.

عضو انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به سرمایه‌گذاری شرکت الگانت ترکیه در استان سمنان توضیح داد: این کارخانه ظرفیت تولید سالانه ۹ میلیون متر مربع پرده را داشته که معادل حدود سه میلیون متر می‌شود. به گفته وی کارخانه هم‌اکنون ۱۵۰ نفر نیروی کار داشته و تا پایان سال به ۳۰۰ نفر هم می‌رسد.

مهدی جعفری با بیان این‌که تاکنون ۲۵ میلیون دلار در کارخانه پرده‌سازی سمنان سرمایه‌گذاری شده است، افزود: ۴۹ درصد شرکت متعلق به شرکت ترک بوده و برخلاف دیگر حوزه‌های صنعت نساجی در این کارخانه از ماشین‌آلات و فناوری روز اروپا استفاده شده است.

وی همچنین با بیان این‌که در حال حاضر ماهانه حدود ۳۰ میلیون دلار انواع پرده وارد کشور می‌شود، اظهار کرد: ۸۰ درصد از این واردات مربوط به ترکیه بوده و مابقی از چین و سایر کشورها وارد ایران می‌شود. جعفری با بیان این‌که کیفیت پرده‌های وارداتی از چین پایین است، افزود: عمدتاً در تولید پرده‌های وارداتی از چین از نایلون استفاده شده که این باعث می‌شود پرده زود بیوسد و خراب شود.

این فعال صنعتی در عین حال با اشاره به حساسیت مردم درباره کیفیت پرده خریداری شده، گفت: برخلاف سایر حوزه‌های نساجی مردم به کیفیت پرده‌ای که می‌خرند، بسیار اهمیت می‌دهند و به همین دلیل محصولات بی‌کیفیت جای زیادی در بازار ندارند.

به گفته جعفری، هر متر پرده باکیفیت بین ۸ تا ۱۰ هزار تومان قیمت داشته که در یک آپارتمان معمولی دارای پنج پنجره به طور متوسط بین ۳۰ تا ۵۰ متر پرده استفاده می‌شود.

### !! شرکت پارسیلون خرم آباد هم‌چنان تعطیل است

معاون برنامه ریزی استانداری لرستان از تصویب بیش از ۳ میلیون یورو برای راه‌اندازی مجدد کارخانه پارسیلون خرم آباد خبر داد. به گزارش ایسنا، علی‌هادی چگنی در خصوص آخرین وضعیت کارخانه پارسیلون خرم آباد افزود: مشکل کارخانه پارسیلون به قبل از دولت نهم برمی‌گردد.

وی ادامه داد: در خصوص این کارخانه یک خصوصی سازی ناقص صورت گرفته بود و به کسانی که اهلیت لازم را نداشتند، واگذار شده بود.

چگنی با بیان اینکه این مهم برای خیلی از استانها از جمله لرستان به معضلی تبدیل شده است، گفت: در حال حاضر شرکت نخ پارسیلون خرم آباد تعطیل است.

معاون استانداری لرستان اظهار کرد: هفته گذشته ۵۰۰ میلیون تومان جهت رفع برخی مشکلات کارگران کارخانه مصوب و پرداخت شد، ولی این میزان تمام معوقات آنها نیست.

چگنی گفت: جهت راه‌اندازی مجدد کارخانه ۳،۷ میلیون یورو توسط بانک صنعت و معدن مصوب شده و پیگیری هستیم سریعتر پرداخت شود.

معاون برنامه ریزی استانداری لرستان، گفت: تیمی از بانک صنعت و

نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی افزود: واردات پارچه و لباس به کشور از یک طرف و قاچاق گسترده این دو محصول از سوی دیگر صنعت نساجی ایران به ورطه نابودی کشانده است.

یوسف نژاد، صنعت نساجی را صنعتی اشتغال‌زا خواند و ادامه داد: این صنعت با سرمایه گذاری بسیار کم، اشتغال‌زایی بسیار بالایی دارد، ولی متأسفانه به علت بی‌توجهی مسئولان این صنعت هم‌اکنون در حالت کما به سر می‌برد. وی تأکید کرد: برای بهبود وضعیت نامطلوب صنعت نساجی، به توجه جدی دولت و مجلس به این صنعت نیاز است، در غیر این صورت، با روند کنونی، فعالیت ناچیز و ضعیف این صنعت نیز به‌طور کامل متوقف خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس هشتم یادآور شد: به‌طور حتم موضوع صنعت نساجی به‌زودی در صحن علنی مجلس و در کمیسیون صنایع و معادن مطرح می‌شود و رسیدگی ویژه‌ای به این صنعت و معضله‌های واردات بی‌رویه و قاچاق پارچه و لباس به کشور خواهد شد.

در اواخر سال گذشته از حدود ۱۶ واحد نساجی در شهرهای اصفهان ۱۲ واحد تعطیل شده است؛ همچنین این موضوع در دو شهر کاشان و اصفهان نیز به وفور یافت می‌شود، به طوری که هم‌اکنون بسیاری از کارخانه‌های نساجی این دو شهر به حالت نیمه تعطیل درآمده است و با پایین‌ترین ظرفیت کاری، خود به فعالیت ادامه می‌دهند.

### بادامچیان: پارچه‌فروشان به تعهد خود عمل کردند، اکنون نوبت وزارت اقتصاد است

قائم مقام حزب مؤتلفه اسلامی با بیان این که اعتراض پارچه‌فروشان درباره بی‌توجهی به سخنان و خواسته‌های به حق آنان بود، گفت: پارچه‌فروشان از دیروز مغازه‌های خود را باز کردند و به تعهد خود عمل کردند؛ اکنون نوبت وزارت اقتصاد است تا به خواسته‌های به حق این صنعت توجه کند.

به گزارش خانه ملت، اسداله‌ن بادامچیان گفت: علت اصلی اعتراض پارچه‌فروشان در ماه گذشته و بسته شدن بازار تهران، سیاست‌های مالیاتی دولت و ناعادلانه بودن آنها است.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلام‌شهر در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در دیدار روز گذشته با نمایندگان بازار پارچه‌فروشان تهران و شنیدن سخنان و خواسته‌های به حق این صنعت، بازاریان از روز گذشته و پس از تقریباً یک ماه اعتراض مغازه‌های خود را باز کردند.

وی با بیان این که خواسته‌های پارچه‌فروشان به حق است و وزارت امور اقتصادی و دارایی باید به این خواسته‌ها توجه کند، ادامه داد: در نشست روز گذشته با بازاریان خواسته‌های این صنعت مطرح شد و که امیدواریم وزارت اقتصاد نیز به اعتراض این صنعت درباره نحوه وصول مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر درآمد توجه کند.

بادامچیان در تشریح خواسته‌های پارچه‌فروشان و علت اعتراض این صنعت توضیح داد: صنعت پارچه‌فروش به علت واردات بی‌رویه پارچه و پوشاک به کشور و همچنین بی‌توجهی دستگاه‌های متولی به قاچاق گسترده این محصولات، وضعیت نامطلوبی دارد و به علت مشکلات اقتصادی، توان پرداخت دو نوع مالیات را ندارد.

وی تصریح کرد: هم‌اکنون بسیاری از کارخانه‌های نساجی و کارگاه‌های کوچک تولید پوشاک در کشور در معرض تعطیلی و ورشکستگی هستند که این واقعیت توان

اقتصادی صنعت پارچه‌فروشان را به شدت کاهش داده است.

عضو هیأت نظارت مجلس بر شورای اندوخته اسکناس افزود: قانون مالیات بر ارزش افزوده قانون بسیار مناسب و مترقی است که پیشنهاد اجرای این قانون در مجلس دوم و در کمیسیون اقتصادی و دارایی مطرح شد، ولی به دلایل مختلف مسکوت ماند.

بادامچیان با بیان این که متأسفانه تا به امروز شرایط مناسب برای پرداخت و وصول این مالیات در کشور فراهم نشده است، گفت: پرداخت و دریافت این نوع مالیات به تجهیز همه فروشگاه‌ها به دستگاه‌های دیجیتال برای پرداخت آنی مالیات بر ارزش افزوده نیاز دارد که تا به امروز بسیاری از فروشگاه‌ها و مغازه‌های پارچه‌فروشی به این دستگاه‌ها مجهز نشدند.

وی تأکید کرد: ویژگی اصلی مالیات بر ارزش افزوده پرداخت سریع آن به حساب دولت است، ولی به علت عدم تجهیز فروشگاه‌ها به دستگاه‌های مورد نیاز، این مالیات بر روی هم انباشته می‌شود و پارچه‌فروشان به سختی حجم بالای مالیات بر ارزش افزوده معوقه را پرداخت می‌کنند.

قائم مقام حزب مؤتلف اسلامی با بیان این که پارچه‌فروشان درباره پرداخت مالیات بر ارزش افزوده هیچ اعتراضی ندارند، بیان کرد: اعتراض پارچه‌فروشان درباره بی‌توجهی به سخنان و خواسته‌های به حق این صنعت است که باید دولت، وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی کشور به این خواسته‌ها توجه کنند.

بادامچیان تصریح کرد: دریافت دو نوع مالیات از پارچه‌فروشان به نام‌های مختلف مالیات بر ارزش افزوده و مالیات بر درآمد غیرقابل قبول است و این صنعت به پرداخت این دو نوع مالیات اعتراض دارد.

این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس هشتم با تأکید بر این که بازاریان با بازگشایی مغازه‌هایشان، سهم خود را در مشکل پیش آمده ادا کردند، یادآور شد: باز شدن بازار پارچه‌فروشان از دیروز نشان‌دهنده حسن نیت این صنعت است و امیدواریم وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز با توجه به خواسته‌ها و سخنان به حق این صنعت، گام مثبت و مناسبی برای حل مشکل پیش آمده بردارد.

### هلدینگ برای حمایت از صنعت نساجی ایجاد شود

عضو کمیته ملی توسعه پایدار، با ارایه پیشنهاد ایجاد هلدینگ برای حمایت و پشتیبانی از صنعت نساجی، گفت: برای حل مشکلات صنایع، راهبردها و سیاست‌های اجرایی باید مشخص باشد.

محمدتقی امانپور در گفت‌وگو با پانا، اظهار داشت: هلدینگ، شرکتی با ماهیت ارایه خدمات پوششی برای تمامی صنایع است.

وی عنوان کرد: با ایجاد هلدینگ، مشکلات و نیازهای صنایع به آموزش، پژوهش، مدیریت بازار، خدمات، تامین مالی، سرویس‌های فنی، تامین تکنولوژی و ارتقای آنها و بسیاری از مسایل که واحدهای تولیدی به‌تنهایی نمی‌توانند مورد توجه قرار دهند، مشخص می‌شود.

عضو کمیته ملی توسعه پایدار تصریح کرد: راهبردها و سیاست‌های اجرایی باید پیشنهاد شود تا روش‌ها و چگونگی انجام یک کار و تحقق یک هدف تدوین شود. امانپور با بیان این که در حال حاضر نزدیک به ۴۰، ۵۰ هزار نفر در صنعت نساجی مشغول به فعالیت هستند، گفت: در این صنعت از تکنولوژی‌های قدیمی تا پیشرفته‌ترین ماشین‌ها را شاهد هستیم.

وی افزود: حضور تکنولوژی‌های فرسوده در کشور نسبت به فناوری‌های به‌روز و

منزلی تصریح کرد: افراد هنگام خرید باید از سایز و نوع لباسی استفاده کنند که در خورشان یک ایرانی مسلمان باشد. وی اظهار کرد: متأسفانه لباس‌هایی که در بازار به فروش می‌رسد توسط اتحادیه تأیید نمی‌شود و پس از ورود به فروش می‌رسد. منزلی در پایان گفت: اتحادیه در تعیین نوع و مدل اجناس تاکنون نقشی نداشته و علت توزیع لباس‌های نامناسب، سودجویی بعضی افراد است.

### == بی‌مهری به طلای سفید؛ ایران در آستانه حذف از کمیته جهانی پنبه ==

کمیته مشورتی بین‌المللی پنبه که اعضای آن متشکل از بخش دولتی کشورهای پنبه خیز جهان است شهریور ماه امسال و سه سال اخیر در حالی برگزار شد که ایران به دلیل نپرداختن حق عضویت (سالانه ۲۰ هزار دلار) در آستانه حذف شدن از عضویت در این کمیته و در حالت تعلیق قرار گرفت که با تعهد بخش خصوصی و پرداخت این مبلغ از سوی بخش خصوصی مجدداً به عضویت این کمیته درآمد. ایران از سال ۱۹۶۹ میلادی عضو این کمیته به عنوان بالاترین مرجع جهانی پنبه بوده است اما امسال برای چهارمین سال متوالی هیچ یک از مسوولان دولتی ایران در این مجمع که در آرژانتین برگزار شد، حضور نیافته و حق عضویت این مجمع را که سالانه ۲۰ هزار دلار بوده است را نپرداخته‌اند که این امر باعث شد امسال ایران از عضویت در این مجمع به حالت تعلیق درآید و در آستانه حذف شدن قرار گیرد. این در حالی است که مجمع کمیته مشورتی بین‌المللی پنبه مطالب تحقیقاتی روز جهان در خصوص کاشت، داشت و برداشت پنبه را ارائه می‌کند و همچنین مباحث اقتصادی شدن تولید، کاهش هزینه‌های تولید پنبه، فروش، بازاریابی و صادرات این محصول را بررسی می‌کند و به دولت‌های کشورهای پنبه خیز جهان به منظور تولید پایدار و سالم پنبه مشورت می‌دهد.

با توجه به اینکه پنبه در صنایع نساجی، دفاع، اسکناس، داروسازی، سلولزی و بهداشتی و ... کاربرد دارد، برای دولت‌ها محصولی مهم و استراتژیک محسوب می‌شود و حتی کشورهای بزرگ تولیدکننده جهان همچون آمریکا برای تولید و صادرات این محصول به کشاورزان خود یارانه می‌پردازند.

اما در ایران خرد و کوچک بودن مزارع یکی از مشکلات کشت این محصول شده و ۴۰ درصد هزینه تولید پنبه در کشورمان به دلیل کوچک بودن مزارع و عدم اداره مکانیزه، صرف برداشت محصول می‌شود که این کمیته راه‌حلی برای افزایش عملکرد در واحد سطح و هماهنگ کردن مزارع خرد و کوچک به دولت‌مردان این کشورها ارائه کرده است اما ایران از این آموخته‌ها بی‌بهره مانده است.

گفتنی است ۴۲ کشور پنبه‌خیز جهان به غیر از چین در این کمیته عضو هستند و حتی کشور سوئیس که هیچ‌گونه کشت پنبه ندارد به دلیل اهمیت محصول پنبه در این کمیته عضویت دارد و مجمع سال آینده در این کشور برگزار خواهد شد. لازم به ذکر است سالانه بیش از ۲۵ میلیون تن پنبه در جهان تولید می‌شود که ۸۰ درصد این تولید توسط کشورهای چین، آمریکا، پاکستان، هند و ازبکستان صورت می‌گیرد و ایران با تولید سالانه ۶۵ تا ۷۰ هزار تن کمتر از یک درصد از سهم تولید جهانی را دارد این در حالی است که نیاز صنایع نساجی کشورمان دو برابر این میزان تولید است و سالانه باید ۷۰ هزار تن از نیاز صنایع نساجی از طریق واردات تأمین شود. در صورتی که در سال‌های ۵۳ و ۵۴ ایران صادرکننده پنبه بوده و پس از نفت بالاترین ارزآوری را برای کشور داشته است.

مدرن بیشتر است و باعث عدم رقابت‌پذیری کالاهای داخلی با خارجی شده است. عضو کمیته ملی توسعه پایدار عنوان کرد: هم‌اکنون کالاهای چینی بازار را قبضه کرده‌اند و این در حالی است که قابلیت‌های بسیاری در صنعت کشور وجود دارد. امانپور تصریح کرد: قیمت مواد اولیه، افزایش دستمزدها، تغییر قیمت حامل انرژی و تحولات جهانی در اقتصاد، مشکلات صنعت نساجی را چند برابر کرده است.

### == جلوی کاهش تعرفه واردات پوشاک را می‌گیریم ==

مدیر کل دفتر نساجی با انتقاد از برخی تلاشها برای کاهش تعرفه واردات پوشاک گفت: متأسفانه در حالی که مدام تأکید می‌شود باید مدیریت واردات درست انجام شود، اما در همین حال تلاش زیادی در حال انجام است تا تعرفه واردات پوشاک به کشور کاهش یابد.

به گزارش شاتا، مهدی اسلام‌پناه افزود: تمام تلاش ما این است که جلوی کاهش تعرفه واردات پوشاک به کشور را بگیریم. از سوی دیگر تعرفه وزنی کنونی یعنی ۲۵ هزار تومان به هیچ‌وجه مناسب نبوده و باید افزایش یابد. وی تأکید کرد: صنعت پوشاک یکی از اشتغال‌زاترین صنایع کشور بوده و نباید با برخی تصمیم‌گیریهای اشتباه آن را تضعیف کرد.

به گفته او صنعت پوشاک این قابلیت را دارد که تنها در یک کارخانه به نسبت کوچک چند صد نفر را به کار گیرد؛ ضمن این‌که با رونق صنعت پوشاک چرخه‌های تولیدی دیگر کشور مانند پنبه‌کاری، کارخانه‌های ریسندگی و بافندگی نیز رونق می‌گیرند. از سوی دیگر مهدی یکتا - دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان نساجی، پوشاک و چرم، نیز با اشاره به کاهش ۲۵ درصدی صادرات نساجی و پوشاک کشور در سه ماه نخست امسال عنوان کرد که کاهش تعرفه واردات پوشاک بدون در نظر گرفتن عوامل دیگر لطمه شدیدی به تولیدکنندگان داخلی این کالا می‌زند. وی گفت که گمرک و ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز به منظور کاهش آمار قاچاق پوشاک به کشور به شدت در تلاش هستند تعرفه واردات این کالا را کاهش دهند.

یکتا اعلام کرد: واردکنندگانی که به دلیل افزایش نرخ ارز با مشکل مواجه شده‌اند، با فشار به وزارت صنعت، معدن و تجارت قصد دارند ضمن کاهش تعرفه واردات پوشاک، هزینه واردات رسمی و غیررسمی این کالا را نیز پایین بیاورند.

### == باید در تولید لباس‌های اسلامی، تنوع ایجاد کرد ==

رییس اتحادیه صنف پوشاک کرمان گفت: تولیدی‌ها باید در تهیه لباس‌های اسلامی، تنوع ایجاد کنند.

روح‌الله منزلی، در گفت‌وگو با ایسنا، به وجود انواع لباس‌های متضاد با حجاب اسلامی و فرهنگ دینی ما اشاره کرد و گفت: اتحادیه بارها در زمینه فروش لباس‌های نامناسب تذکر داده و با متخلفان هم برخورد کرده است.

وی اظهار کرد: شاید عدم تولید لباس‌های متنوع اسلامی باعث شده است خریداران به این نوع لباس‌ها که تنوع دارد، روی بیاورند، در حالی که تولیدی‌ها باید به فکر تولید لباس‌های اسلامی متنوع باشند.

رییس اتحادیه صنف پوشاک کرمان گفت: این لباس‌های نامناسب الگو برداری شده از فرهنگ غرب است که توسط برخی از تولیدی‌ها ایجاد می‌شود.